
Kazetový 
magnetofon
               Návod k obsluze

TCM-939
© 2006 Sony Corporation   Printed in Czech Republic (EU)

3-800-730-15(1)

VAROVÁNÍ

Abyste předešli možnému požáru nebo nebezpečí úrazu 
elektrickým proudem, nevystavujte  přístroj dešti ani 
vlhkosti.

Neinstalujte tento přístroj do stísněného prostoru 
(například do knihovničky, vestavěné skříně a na 
podobná místa).

Aby nedošlo k požáru nebo úrazu elektrickým proudem, 
nepokládejte na přístroj nádoby naplněné tekutinou, 
například vázy.

A
�

Do síťové 
zásuvky

Síťový adaptér

Vstup 
DC IN 6V

�

�

B
�

�

Tlačítko z REC 
(záznam)

Tlačítko xZ 
STOP/EJECT 
(stop/otevřít)

Počítadlo pásku 
a tlačítko vynulování 
počítadla

Tlačítko X 
PAUSE 
(pauza)

B
�

A

Strana A
Pojistka 
záznamu pro 
stranu A

� Konektor pro mikrofon MIC

Vítejte!
Děkujeme vám, že jste si zakoupili kazetový 
magnetofon Sony TCM-939.
Některé vlastnosti přístroje:
•  Přenosný kazetový magnetofon se zatahovací 

rukojetí.
•  Systém automatického vypínání uvolňuje 

automaticky všechna stisknutá tlačítka na konci 
kazety.

• Třímístné počítadlo pro označení obsahu kazety.

B Začínáme

Příprava zdroje napájení
Zvolte některý z následujících druhů napájení.

Z elektrické zásuvky 
(viz obr. A-�)
Napájecí adaptér připojte do konektoru DC IN 6V a do 
elektrické zásuvky.
Používejte pouze dodávaný nebo doporučený napájecí 
adaptér na střídavé napětí.
Nepoužívejte žádný jiný typ síťového adaptéru.

Polarita zástrčky

Poznámka
Pokud nebudete přístroj delší dobu používat, odpojte 
napájecí adaptér ze zásuvky. Při odpojování napájecího 
adaptéru jej vytáhněte uchopením za adaptér. Nikdy 
netahejte za kabel.

Z baterií (viz obr. A-�)
Zkontrolujte, zda není nic připojeno do konektoru DC 
IN 6V.
1 Otevřete víko prostoru pro baterie.
2 Vložte čtyři baterie R6 (velikost AA) (nejsou 

přiloženy) s dodržením polarity a víko uzavřete.

Vyjmutí baterií (viz obr. A-�)
Životnost baterií 
(Přibližně v hodinách) (JEITA*)

Přehrávání Záznam

Sony alkalické 
LR6 (SG)**

9 8,5

Sony R6P (SR) 3 3

* Měření dle normy JEITA (Japan Electronics and 
Information Technology Industries Association). (Při 
použití kazety série Sony HF)

** Při použití alkalických suchých baterií Sony LR6 (SG) 
„STAMINA” (vyrobených v Japonsku).

Poznámky
• Baterii (suchý článek) nikdy nedobíjejte.
• Nepoužívejte novou baterii s použitou.
• Nepoužívejte různé typy baterií.
•  Pokud přístroj nebudete delší dobu používat, vyjměte 

z něj baterie, abyste předešli vytečení elektrolytu 
a případné korozi.

•  Baterie se nevybíjí v případě připojení jiného zdroje 
napájení.

B Ovládání přístroje

Záznam (viz obr. B-�)
Záznam je možný přímo vestavěným mikrofonem.
Zkontrolujte, zda není nic připojeno do konektoru MIC.

1 Stiskněte tlačítko vynulování počítadla pro 
vynulování POČÍTADLA PÁSKU.

2 Stiskněte tlačítko xZ STOP/EJECT (stop/otevřít) 
pro otevření držáku kazety.

3 Vložte kazetu TYPE I (normal) stranou určenou pro 
záznam směřující nahoru a uzavřete držák kazety.

4 Stiskněte tlačítko z REC (záznam).
  Tlačítko N PLAY (přehrávání) se stiskne 

automaticky.

Na konci kazety se záznam zastaví a přístroj se 
automaticky vypne.

Funkce Stiskněte

Zastavení nahrávání xZ STOP/EJECT

Pozastavení (pauza) 
při nahrávání

X PAUSE
Pro obnovení záznamu 
stiskněte toto tlačítko 
znovu.

Poznámky
•  Zaznamenávaný zvuk není možné monitorovat.
•  Pro záznam doporučujeme používat pouze kazety 

TYPE I (normal).
  Nepoužívejte kazety TYPE II (High-position) nebo 

TYPE IV (metal).

Předcházení nechtěnému 
přemazání záznamu na kazetě 
(viz obr. B-�)
Vylomte a odstraňte pojistky záznamu na kazetě. Pokud 
budete chtít na kazetu opět nahrávat, přelepte otvor po 
vylomené pojistce lepicí páskou.

Záznam s externím 
mikrofonem (viz obr. B-�)
Do konektoru MIC připojte mikrofon s nízkou 
impedancí (není přiložen). Vestavěný mikrofon bude 
automaticky odpojen.
Při používání napájeného mikrofonu (plug-in-power) je 
mikrofon napájen z přístroje.

Přehrávání kazety (viz obr. C)
1 Stiskněte tlačítko xZ STOP/EJECT (stop/otevřít) 

pro otevření držáku kazety.
2 Vložte kazety TYPE I (normal) stranou určenou pro 

přehrávání směřující nahoru a uzavřete držák kazety.
3 Stiskněte tlačítko N PLAY (přehrávání) a pak 

upravte hlasitost.

C

Konektor EAR 
(sluchátka)

Tlačítko M FF/
CUE (převíjení/
vyhledávání vpřed)

Tlačítko m 
REW/REVIEW 
(převíjení/
vyhledávání vzad)

Tlačítko 
N PLAY 
(přehrávání)

Tlačítko xZ 
STOP/EJECT 
(stop/otevřít)

Tlačítko 
X PAUSE 
(pauza)

Ovladač VOL 
(hlasitost)



Na konci kazety se přehrávání zastaví a přístroj se 
automaticky vypne.

Funkce Stiskněte

Zastavení 
přehrávání/
převíjení vpřed 
nebo vzad

xZ STOP/EJECT

Přerušení 
přehrávání

X PAUSE
Pro obnovení přehrávání 
znovu stiskněte toto tlačítko.

Vyhledávání vpřed 
(CUE)

Stiskněte a podržte tlačítko 
M FF/CUE (převíjení/
vyhledávání vpřed) a uvolněte 
jej v místě požadovaném pro 
přehrávání.

Vyhledávání vzad 
(REVIEW)

Stiskněte a podržte tlačítko 
m REW/REVIEW (převíjení/
vyhledávání vzad) a uvolněte 
jej v místě požadovaném pro 
přehrávání.

Rychlé převíjení 
vpřed

Stiskněte tlačítko M FF/
CUE (převíjení/vyhledávání 
vpřed) při zastaveném 
přehrávání.

Rychlý posun vzad Stiskněte tlačítko m 
REW/REVIEW (převíjení/
vyhledávání vzad) při 
zastaveném přehrávání.

Na konci kazety
Všechna stisknutá tlačítka se automaticky uvolní 
(mechanismus plnoautomatického zastavení).

Poslech prostřednictvím sluchátek
Připojte sluchátka (nejsou přiložena) do konektoru EAR 
na přístroji. Vestavěný reproduktor bude automaticky 
odpojen.

B Doplňující informace

Bezpečnostní upozornění

Napájení
• Přístroj napájejte pouze stejnosměrným napětím 6 V.
 Používejte pouze adaptér doporučený pro přístroj.  
  Nepožívejte žádný jiný typ. Při napájení z baterií 

použijte čtyři baterie R6 (velikost AA).
•  Výrobní štítek přístroje, na němž je uvedeno 

provozní napětí a další údaje, je umístěn ve spodní 
části přístroje.

Přístroj
•  Neponechávejte přístroj v blízkosti tepelných zdrojů 

nebo na místech vystavených přímému slunečnímu 
záření, na prašných místech nebo na místech, kde 
dochází k mechanickým otřesům.

•  Pokud se do přístroje dostane jakýkoliv předmět 
nebo kapalina, vyjměte baterie nebo odpojte napájecí 
adaptér a nechejte přístroj před dalším používáním 
zkontrolovat kvalifikovaným servisním technikem.

•  Osobní kreditní karty s magnetickým kódováním 
nebo mechanické hodinky nedávejte do blízkosti 
přístroje, abyste předešli možnému poškození 
magnetem, který je součástí reproduktoru.

•  V případě, že jste přístroj nepoužívali delší dobu, 
zapněte přehrávání a nechejte jej několik minut 
zahřát před vložením kazety.

Kazety s delší dobou přehrávání než 
90 minut
Nedoporučujeme používat kazety s délkou větší než 
90 minut, vyjma případů dlouhého nepřetržitého 
záznamu nebo přehrávání. Pásek v kazetách je velmi 
tenký a může být snadno natažen.

S případnými dotazy nebo problémy, které se týkají 
vašeho přístroje, se obracejte na nejbližšího prodejce 
Sony.

Odstraňování problémů
Pokud problémy přetrvávají i po provedení 
následujících opatření, požádejte prosím o pomoc 
nejbližšího prodejce Sony.

Není možno vložit kazetu.
c Kazeta je nesprávně vložena v držáku.
c Je stisknuto tlačítko N PLAY (přehrávání).

Nelze stisknout tlačítko z REC 
(záznam).
c Není vložena žádná kazeta.
c Byla vylomena ploška na ochranu proti zápisu na 

hřbetu kazety.

Nelze stisknout tlačítko N PLAY 
(přehrávání).
c Pásek v kazetě je na konci. Převiňte kazetu.

Přístroj nepracuje.
c Nejsou vloženy žádné baterie.
c Baterie jsou vloženy s nesprávnou polaritou.
c Baterie jsou slabé.
c Není dobře připojený napájecí adaptér.
c Jsou vloženy baterie, ale současně je připojen 

napájecí adaptér, který není zasunut do elektrické 
zásuvky.

c Je stisknuto tlačítko X PAUSE (pauza).

Z reproduktoru nevychází žádný 
zvuk.
c Jsou připojena sluchátka.
c Úroveň hlasitosti je nastavena na minimum.

Zvuk se zeslabuje nebo obsahuje 
velké množství šumu.
c Baterie jsou slabé.
c Hlavy kazetového magnetofonu jsou znečištěné.
 Viz část „Údržba”.

Není možno pořizovat záznam.
c Není provedeno správné připojení.
c Baterie jsou slabé.
c Záznamová/snímací hlava je znečištěna.
 
Nelze úplně smazat záznam.
c Mazací hlava je znečištěna.
c Je vložena kazeta TYPE II (High-position) nebo 

TYPE IV (metal).

Údržba (viz obr. D)

Čištění magnetofonových hlav 
a cesty pásku
Po každých 10 hodinách provozu otřete hlavy, unášecí 
váleček a hnací hřídelku vatovým smotkem navlhčeným 
v alkoholu.
Před čistěním stiskněte tlačítko z REC (záznam) při 
současném stisknutí páčky podle obrázku. Po vyčistění 
stiskněte tlačítko xZ STOP/EJECT (stop/otevřít).

Čistění vnějšího povrchu
Používejte měkkou látku, mírně navlhčenou ve vodě. 
Nepoužívejte alkohol, benzín nebo ředidlo.

Technické údaje
Záznamový systém
 2stopý jednokanálový monofonní
Kmitočtový rozsah
 150 - 8 000 Hz
Reproduktor
 Průměr přibližně 6,6 cm
Výstupní výkon
 400 mW (při harmonickém zkreslení 10 %)
Vstup
  vstupní konektor pro mikrofon (minijack) s citlivostí 

0,775 mV pro nízkoimpedanční mikrofon
Výstup
  sluchátkový konektor (minijack) pro sluchátka 

s impedancí 8 - 300 ohmů
Požadavky na napájení
 •  Čtyři baterie R6 (velikost AA) (nejsou přiloženy): 

6 V stejnosměrných.
 •  Do vstupu DC IN 6 V lze připojit: Dodávaný 

napájecí adaptér, vhodný pro elektrickou síť v zemi, 
kde používáte přístroj.

Rozměry (š/v/h) (bez vyčnívajících 
dílů a ovládacích prvků)
 přibližně 144 × 60 × 237 mm
Hmotnost (bez baterií)
 přibližně 675 g
Dodávané příslušenství
 síťový napájecí adaptér (1)
 
Design a technické údaje se mohou změnit bez 
předchozího upozornění.

D
Záznamová/snímací hlava

Mazací hlava

Hnací 
hřídelka

Vatový smotek

Unášecí váleček

Sony Corporation    Printed in Czech Republic (EU)

 CZ

Nakládání s nepotřebným 
elektrickým a elektronickým 
zařízením (platné v Evropské 
unii a dalších evropských 
státech uplatňujících oddělený 
systém sběru)
Tento symbol umístěný na výrobku 
nebo jeho balení upozorňuje, že 
by s výrobkem po ukončení jeho 

životnosti nemělo být nakládáno jako s běžným 
odpadem z domácnosti. Místo toho by měl být 
odložen do sběrného místa určeného k recyklaci 
elektronických výrobků a zařízení. Dodržením 
této instrukce zabráníte negativním dopadům na 
životní prostředí a zdraví lidí, které naopak může 
být ohroženo nesprávným nakládáním s výrobkem 
při jeho likvidaci. Recyklováním materiálů, z nichž 
je výrobek vyroben, pomůžete zachovat přírodní 
zdroje. Pro získání dalších informací o recyklaci 
tohoto výrobku kontaktujte prosím místní orgány 
státní správy, místní firmu zabezpečující 
likvidaci a sběr odpadů nebo prodejnu, v níž jste 
výrobek zakoupili.


